ACVY - Tarifs annuels 2026

COTISATION

PARTICIPATION AUX CHARGES DE STRUCTURE
Participation aux charges de structure
Membre Aéro Club Farman - Famille - Arts et Métiers

FORMULE "PASSION" - Ecole et vols en solo

Licence + assurance : PJ + RC+ IA (10 000 €) et FM et TS et AR

Forfait de base : K13, K21, K8, Ka6e, K23, Astir CS

Forfait complémentaire complet : Duo, Arcus, Pégase, LS4, LS8, LS3

(1/2 forfait complémentaire premiére année suite PASS)
Supplément > 200 heures

FORMULE "DUOQ" - Vols en biplace avec un Cdt de bord

Licence + assurance : PJ + RC+ IA (10 000 €) et FM et TS et AR

Forfait Duo

TREUILLEES

Treuillées individuelles

Forfait 40 treuillées valable 1 an

Forfait 50 treuillées jusqu'a la SPL valable 2 ans

REMORQUES (m QNH)

Remorqué monoplace 350 m (supervisé uniquement)
Remorqué monoplace 600 m

Remorqué monoplace 750 m

Remorqué biplace 350 m (en école uniquement)
Remorqué biplace 500 m

Remorqué biplace 750 m

Remorqué voltige 1 300 m

MEMBRES "ASSO" non volants
Licence + assurance : PJ+ RC+ A (10 000 €)

DEPANNAGES
Dépannage route
Dépannage air
Vols moteurs

AUTRES FRAIS

E-learning

(a régler directement aupres de la FFVP)
Carnet de vol

T-shirt

Bob

HEBERGEMENT

Nuit tente ou caravane privée (par personne)
Nuit caravane club (par personne)

Hivernage planeur privé

35€

250 €
175 €

93,06 €
198,56 €
350 €
470 €
330 €
450 €
100 €

134,06 €
300 €

10€
290 €
290 €

19€
28 €
37 €
22 €
35€
44 €
80 €

29,56 €

1,025
1,025
185

50 €
75€
20€
10€
5€

2,50€
5,00 €
150 €

-25 ans
+25 ans
-25 ans
+25 ans
-25 ans
+25 ans

€/ km avec mini de 24 €

€/km
€ /heure

-25 ans
+25 ans

10/01/2026



