

ACVV - Tarifs annuels 2026

COTISATION	35 €
PARTICIPATION AUX CHARGES DE STRUCTURE	
Participation aux charges de structure	250 €
Membre Aéro Club Farman - Famille - Arts et Métiers	175 €
FORMULE "PASSION" - Ecole et vols en solo	
Licence + assurance : PJ + RC + IA (10 000 €) et FM et TS et AR	93,06 € -25 ans 198,56 € +25 ans
Forfait de base : K13, K21, K8, Ka6e, K23, Astir CS	350 € -25 ans 470 € +25 ans
Forfait complémentaire complet : Duo, Arcus, Pégase, LS4, LS8, LS3 (1/2 forfait complémentaire première année suite PASS)	330 € -25 ans 450 € +25 ans
Supplément > 200 heures	100 €
FORMULE "DUO" - Vols en biplace avec un Cdt de bord	
Licence + assurance : PJ + RC + IA (10 000 €) et FM et TS et AR	134,06 €
Forfait Duo	300 €
TREUILLÉES	
Treuillées individuelles	10 €
Forfait 40 treuillées valable 1 an	290 €
Forfait 50 treuillées jusqu'à la SPL valable 2 ans	290 €
REMORQUÉS (m QNH)	
Remorqué monoplace 350 m (supervisé uniquement)	19 €
Remorqué monoplace 600 m	28 €
Remorqué monoplace 750 m	37 €
Remorqué biplace 350 m (en école uniquement)	22 €
Remorqué biplace 500 m	35 €
Remorqué biplace 750 m	44 €
Remorqué voltige 1 300 m	80 €
MEMBRES "ASSO" non volants	
Licence + assurance : PJ + RC + IA (10 000 €)	29,56 €
DÉPANNAGES	
Dépannage route	1,025 € / km avec mini de 24 €
Dépannage air	1,025 € / km
Vols moteurs	185 € /heure
AUTRES FRAIS	
E-learning (à régler directement auprès de la FFVP)	50 € -25 ans 75 € +25 ans
Carnet de vol	20 €
T-shirt	10 €
Bob	5 €
HÉBERGEMENT	
Nuit tente ou caravane privée (par personne)	2,50 €
Nuit caravane club (par personne)	5,00 €
Hivernage planeur privé	150 €